(variety variety-based (Basmati and non-Basmati)) และ
ข้าวที่ ติดป้าย GI (ข้าวที่ขึ้นทะเบียนภายใต้ทะเบียนสิ่ ง บ่ง ช้ีทางภูมิศาสตร์ ) (Rice registered under the
Geographical Indications Registry)

เขากล่าวว่า รายการภาษีศุลกากรใหม่ถูกกําหนดขึ้นโดยการแก้ไขพระราชบัญญัติภาษีศุลกากร พ.ศ. 2518
(the Customs Tariff Act, 1975) ซึ่งมีผลบังคับใช้ผ่านพระราชบัญญัติการเงิน พ.ศ. 2568 (the Finance Act
2025) ซึ่งผ่านการพิจารณาเมื่อวันที่ 29 มีนาคม พ.ศ. 2568

นาย Ranjit Singh Jossan รองประธานสมาคมโรงสีข้าวบาสมาติและผู้ส่งออก (Vice President of The
Basmati Rice Millers and Exporters Association) กล่าวว่า ข้าวที่มีป้ายกํากับ GI มากกว่า 20 สายพันธ์ุที่ปลูก
ในกว่า 10 รัฐจะได้รับประโยชน์โดยตรงจากการปฏิรูป สายพันธ์ุที่ได้รับการคุ้มครองภายใต้พระราชบัญญัติ GI พ.ศ.